

**Hartig ApS**

**Badstuestræde 12  
1209 København**

**CVR-nr. 20 62 57 75**

**Årsrapport 2014/15**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den:

4. marts 2016



---

Søren Hartig  
Dirigent

**ÅRSRAPPORT 2014/15**

(11. regnskabsår)

**INDHOLD**

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse	6
Balance, aktiver	7
Balance, passiver	8
Noter	9-11
Anvendt regnskabspraksis	12-14

## **VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER**

### Virksomheden

Hartig ApS  
Badstuestræde 12  
1209 København

### CVR-nr.

20 62 57 75

### Regnskabsår

1. oktober - 30. september

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har bestået i gennem tilknyttede virksomheder at drive handel og service.

### Selskabets direktion

Søren Hartig

### Selskabets revisor

Haamann A/S, Statsautoriserede revisorer  
Naverland 2, 7.  
2600 Glostrup  
CVR.nr. 24 25 69 95

## **LEDELSSESBERETNING**

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har bestået i gennem tilknyttede virksomheder at drive handel og service.

### **Usædvanlige forhold**

Der er for regnskabsåret ingen usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er for regnskabsåret ikke usikkerhed ved indregning og måling.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat på kr. 81.292, hvilket selskabets ledelse finder tilfredsstillende.

For det kommende år forventes et tilfredsstillende driftsresultat.

### **Kapitalberedskab**

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. Egenkapitalen udgør pr. 30. september 2015 kr. - 1.591.524. Det er selskabets ledelses forventning at selskabets selskabskapital vil kunne reetableres som følge af fremtidige positive resultater.

I overensstemmelse med Selskabslovens § 119 vil selskabets ledelse på den ordinære generalforsamling redegøre for selskabets økonomiske stilling samt fremlægge en handlingsplan til reetablering af selskabskapitalen.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE**

1. oktober 2014 - 30. september 2015

	<u>Note</u>	<u>2014/15</u> kr.	<u>2013/14</u> tkr.
<b>Bruttoresultat</b>		50.832	-28
Personaleomkostninger	1	-13.714	-27
Afskrivninger	2	<u>0</u>	<u>-316</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		37.118	-371
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		105.183	-41
Finansielle indtægter	3	26.089	21
Finansielle omkostninger	4	<u>-93.111</u>	<u>-160</u>
<b>Resultat før skat</b>		75.279	-551
Skat af årets resultat	5	<u>6.013</u>	<u>48</u>
<b>Årets resultat</b>		<u>81.292</u>	<u>-503</u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		105.183	-233
Overført resultat		<u>-23.891</u>	<u>-270</u>
		<u>81.292</u>	<u>-503</u>

**BALANCE 30. september 2015**

**AKTIVER**

	<u>Note</u>	<u>2014/15</u> kr.	<u>2013/14</u> tkr.
<b><u>Anlægsaktiver</u></b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		529.463	424
Andre kapitalandele og værdipapirer		54.693	55
		<u>584.156</u>	<u>479</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>584.156</u>	<u>479</u>
<b><u>Omsætningsaktiver</u></b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	5
Udskudt skatteaktiv	7	221.000	215
		<u>221.000</u>	<u>220</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>29.413</u>	<u>98</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>250.413</u>	<u>318</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>834.569</u>	<u>797</u>

**BALANCE 30. september 2015**

**PASSIVER**

	<u>Note</u>	<u>2014/15</u> kr.	<u>2013/14</u> tkr.
<b><u>Egenkapital</u></b>	7		
Anpartskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		429.463	324
Overført resultat		<u>-2.145.987</u>	<u>-2.122</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>-1.591.524</u>	<u>-1.673</u>
 <b><u>Gældsforpligtelser</u></b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8		
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.151.215	971
Ansvarlig lånekapital		1.029.111	1.068
Langfristet gæld til selskabsdeltagere og ledelse		<u>135.027</u>	<u>285</u>
		<u>2.315.353</u>	<u>2.324</u>
 <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Anden gæld		<u>110.740</u>	<u>146</u>
 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>2.426.093</u>	<u>2.470</u>
 <b>Passiver i alt</b>		<u>834.569</u>	<u>797</u>
 <b>Eventualposter m.v.</b>	9		
<b>Oplysning om væsentlige usikkerheder</b>	10		

**NOTER**

	2014/15 kr.	2013/14 tkr.
<b>1. <u>Personaleomkostninger</u></b>		
Lønninger	45.205	26
Pensioner	-33.373	0
Sociale omkostninger	1.882	1
	<u>13.714</u>	<u>27</u>
<b>2. <u>Afskrivninger</u></b>		
Bygninger	0	36
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	14
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	266
	<u>0</u>	<u>316</u>
<b>3. <u>Finansielle indtægter</u></b>		
Tilknyttede virksomheder	26.089	14
Andre finansielle indtægter	0	7
	<u>26.089</u>	<u>21</u>
<b>4. <u>Finansielle omkostninger</u></b>		
Tilknyttede virksomheder	51.753	53
Andre finansielle omkostninger	41.358	107
	<u>93.111</u>	<u>160</u>
<b>5. <u>Skat af årets resultat</u></b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Regulering af udskudt skat	-6.013	-48
	<u>-6.013</u>	<u>-48</u>

**NOTER**

6. Finansielle anlægsaktiver

	Andre kapital- andele og værdi- papirer	Kapital- andele i dattervirk- somheder
Kostpris 1. oktober 2014	<u>54.693</u>	<u>200.000</u>
Kostpris 30. september 2015	<u>54.693</u>	<u>200.000</u>
Op- og nedskrivninger 1. oktober 2014	0	224.280
Årets op- og nedskrivning	<u>0</u>	<u>105.183</u>
Op- og nedskrivninger 30. september 2015	<u>0</u>	<u>329.463</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2015	<u>54.693</u>	<u>529.463</u>

Hovedtallene for selskaberne pr. 30. september 2015:

	Årets resultat	Egenkapital	Ejerandel	Regnskabsmæssig værdi Kapital- andele i dattervirk- somheder
CRM Invest ApS, Albertslund	<u>-174.451</u>	<u>-1.350.809</u>	<u>80,0%</u>	<u>0</u>
Adwiza A/S, Albertslund	<u>141.421</u>	<u>711.644</u>	<u>74,4%</u>	<u>529.463</u>
				<u>529.463</u>

**NOTER**

7. Egenkapital

	Anparts- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2014	125.000	324.280	-2.122.096	-1.672.816
Overført af årets resultat		105.183	-23.891	81.292
Egenkapital 30. september 2015	125.000	429.463	-2.145.987	-1.591.524

Selskabets egenkapital udgør pr. 30. september 2015 kr. -1.591.524 og selskabet har dermed tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Det er ledelsens vurdering, at selskabskapitalen vil kunne reetableres ved egen drift over de kommende år.

Selskabet har på baggrund af ovenstående vurdering indregnet det udskudte skatteaktiv, der pr. 30. september 2015 udgør tkr. 221. Det er selskabets ledelses vurdering, at selskabet indenfor en kort årrække vil kunne opnå resultater, der vil kunne udnytte det udskudte skatteaktiv.

8. Langfristede gældsforpligtelser

	30.09.2014 gæld i alt tkr.	30.09.2015 gæld i alt kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	971	1.151.215	0	0
Ansvarlig lånekapital	1.068	1.029.111	0	0
Langfristet gæld til selskabsdeltagere og ledelse	285	135.027	0	0
	2.324	2.315.353	0	0

9. Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i et sambeskatningsforhold. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med datterselskaberne Adwiza A/S og CRM Invest ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte, renter og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10. Oplysning om væsentlige usikkerheder

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets aktiviteter bliver overskudsgivende, og at selskabet vil have adgang til den nødvendige finansiering. Der er intet der indikerer, at finansieringen ikke skulle være til rådighed. Årsrapporten er således aflagt efter princippet om fortsat drift.

Selskabsdeltager har afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring indtil 1. juni 2017. Gælden til selskabsdeltager på samlet tkr. 135, vil alene blive afviklet i det omfang selskabets likviditet tillader det.

Tilknyttede virksomheder har afgivet tilbagetrædelseserklæring indtil 1. juni 2017. Gælden på samlet tkr. 1.151 vil alene blive afviklet i det omfang selskabets likviditet tillader det.

Kreditor på ansvarlig lånekapital har afgivet tilbagetrædelseserklæring. Gælden på samlet tkr. 1.029 vil alene blive afviklet i det omfang selskabets likviditet tillader det.

Det forventes, at selskabets nuværende finansiering, vil være tilstrækkelig til at fortsætte selskabets drift i næste regnskabsår.
